
３年生の名和小子ども教室が始まりました！！
今年度も、５月１３日（木）より

名和小学校放課後子ども教室が始ま
りました。この活動は文部科学省の
「地域学校協働活動推進事業」の一
環として、３年生を対象に行ってお
ります。木曜日の放課後、勉強や楽
しい活動に取り組みます。この日は、
開校式と折り紙飛行機を折って飛ば

しました。珍しい折り紙飛行機がきれいに飛ぶ様子に感激しました。感染症対策を
できる限り行いながら、１年間、楽しく役立つ時間が持てると思います。ご指導い
ただける指導員の先生方に、心より感謝申し上げます。

学校からの連絡とお願いです。

明日の「引き渡し訓練」は児童と職員だけで実施いたします。
過日、市教育委員会の通知を配布させていただきましたが、蔓延防止等重点措置

が伊勢崎市に発令されています。これを受けて、先日メール連絡させていただいた
とおり、明日の５月２１日（金）に予定されている「引き渡し訓練」は、校内の職
員と児童のみで行うことに変更させていただきます。万一に備えた重要な訓練です
ので、大変な状況ではありますが、「引き渡しができる準備のための訓練」として、
以下のような流れで実施させていただきます。

＜５月２１日（金）の予定＞ ※保護者の方々へのメール連絡は行いません。
１４：２０～ 児童は、校庭に出て、学年ごとに並びます。
１４：３０～ 兄弟関係や学童保育関係で、並び替えを行います。
１４：４０～ 引き渡しが行える体制がきちんとできているか確認します。
１５：００頃 各教室に戻り、「さよなら」をして、下校となります。
※通常通り１５：００頃下校させますので、保護者の方々の引き渡しのためのお
迎えは、無しとさせていただきます。また、雨天の場合は、教室で指導して、
やはり１５：００頃の通常下校となります。よろしくお願い申し上げます。

「二中地区アクションプラン」について
伊勢崎市では、中学校区ごとに地域が連携し、協力してより良い子どもたちを育
成する取り組み（伊勢崎学府制）を推進しています。名和小学校の子どもたちは、
第二中学校学府に属しており、二中地区での様々な地域組織や行事等に参加させて
いただくことで、学校では味わえない様々な経験をさせていただいております。推
進母体である第二中学校区学府連携協議会が中心となって、努力目標や取り組み内
容をまとめた「令和３年度、地域でも学校でも輝く子ども育成アクションプラン」
を作成しました。各学校やご家庭、地域での取り組みのご参考にしていただけると
ありがたいと存じます。裏面に掲載致しましたので、ご覧下さい。

使い切りハンドジェルを配布致しました。
市内の企業様から、学校へ、たくさんの感染予防物品のご寄付をいただきました。

児童に、本日、上記の「使い切りハンドジェル」を１袋ずつ配布致しました。市内
の企業の皆様には、心より感謝申し上げます。なお、ご使用につきましては、ご家
庭の保護者の皆様のご判断で、ご活用いただけますようお願い致します。

伊勢崎市立名和小学校 学校通信 第５号 令和３年５月２０日

名 和 小 だ よ り
学校教育目標 よく考え工夫する子 思いやりのある子 がんばりのきく子
（未来のための三つの心 自立心 向上心 思いやりの心 ）文責：坂本守善




